仙 台 市 社 会 福 祉 審 議 会 会 議 録

                 令和 4年 6月 8日（水）午後 1時 30分～

フォレスト仙台 2階 第 1・2フォレストホール

１． 開会

２． 委嘱状交付

３． 市長挨拶（藤本副市長代理）

４． 委員紹介

５． 事務局職員紹介

６． 仙台市社会福祉審議会の概要説明

・地域福祉部長が資料 3により説明

７． 委員長の選出

・小岩 孝子委員が阿部 重樹委員を委員長に推薦。異議なく，阿部 重樹委員が委員

長に選出される

８． 委員長挨拶

・阿部委員長が挨拶

９． 副委員長の指名

・仙台市社会福祉審議会運営要領第 2条第 2項の規定により，委員長が山浦 正井委

員を副委員長に指名

１０． 専門分科会委員の指名及び部会委員の指名

・仙台市社会福祉審議会条例第 8条第 1項及び仙台市社会福祉審議会運営要領

第 3条第 2項，第 4条第 3項の規定により，委員長が各専門分科会及び各部会の

委員を指名

１１． 議事

（１） 仙台市社会福祉審議会運営要領の改正について

  ・社会課長が資料 4-1，4-2，4-3により、改正案の概要について説明

・児童クラブ事業推進課長が資料 4-4 により、児童館・児童クラブのあり方検討部

会を新たに設置することについて説明

          ＜議事について質疑＞

   質疑なし

  ・改正案について原案通り承認された

（２） 仙台市社会福祉審議会全体会の開催方法について

・社会課長が資料 5-1，5-2により、全体会の開催方法の考え方について説明

      ＜議事について質疑＞

         質疑なし

・考え方について原案通り承認された

１２． 報告事項

（１） 令和 4年度仙台市健康福祉局の組織・主要事業について

・健康福祉局参事兼総務課長が資料 6により概要を説明

（２） 令和 4年度仙台市子供未来局の組織・主要事業について

・子供未来局総務課長が資料 6により概要を説明

          ＜2件の報告事項について質疑＞

     質疑なし

１３． その他

なし

１４． 閉会

（引き続き各専門分科会開催）

民生委員審査専門分科会    （事務局担当：社会課）

老人福祉専門分科会      （事務局担当：高齢企画課）

【配布資料】

資料 1 仙台市社会福祉審議会委員名簿

資料 2 仙台市社会福祉審議会事務局出席者名簿

資料 3 仙台市社会福祉審議会の概要

資料 4-1  仙台市社会福祉審議会運営要領の改正について

資料 4-2 仙台市社会福祉審議会運営要領（案）

資料 4-3 新旧対照表

資料 4-4 児童館・児童クラブのあり方検討部会の設置について

資料 5-1 仙台市社会福祉審議会全体会の開催方法について

資料 5-2 仙台市社会福祉審議会全体会における全体会開催の考え方

資料 6 令和 4年度 健康福祉局・子供未来局の組織・予算・主要事業

参考資料 仙台市社会福祉審議会条例